二本松自治会 平成２５年度第７回 役員会議事録

 開催日時：平成２５年(２０１３年)１２月７日（土）１９時～２０時１０分

 開催場所：西部公民館第１会議室

 書記・承認：２０１３年１２月８日作成 (書記)荒井 清勝 ２０１４年１月１６日承認 （会長）荒井 清勝

 提出資料：①第７回役員会「会長報告」 ②Ｈ２５年度年間活動計画表兼進捗状況表 ③二本松自治会テニス

部会 会則 ④防災講座資料（３） ⑤年末見回りチラシ ⑥多摩川クリーン作戦結果表

 議   事：（以下、敬称略）

１. ブロック長交代紹介

・１２ブロック：小西俊明氏→小西公明氏

・１５ブロック：安藤氏、平山氏→関田氏、入江氏

２. 外部団体との折衝・会議出席報告・その他活動報告・活動予定

(１) 報告者：荒井会長

(２) 報告内容：「会長報告」に基づき報告された。追加説明事項は、下記の通り：

・１２月７日 パントマイム公演参加者数：１１５名（大人＝３４名、小学生=６０名、乳児＝２１名）

・１２月７日 地域防災セミナー：荒井会長欠席（左腰打撲のため）

・質問は特になし。

３. 防災関係 活動報告・活動予定

「会長報告」により荒井会長報告。質問は特になし。

４. 報告・審議事項

(１) 題名：テニス部活動報告、活動予定、会則制定

(２) 報告者：土屋テニス部長

(３) 審議：

① 土屋部長より、提示会則の修正提案有り。

・入会申込金を廃止する。

・家族会員は、年間１０００円とする。

・退会時、原則部会費を返却しないが、残期間が６ケ月以上有る場合は、申告により返却する。

・行事保険には、入らない。

② 根本会計監査から、反対意見有り。

・テニス会には自由に参加出来る形態とするべきで、会員を固定するのはおかしい。

・収支決算を、自治会会計監査を経て役員会で承認する形態は、おかしい。独立会計とするなら、テ

ニス部の中に会計監査を置くべき。それより、自治会会計処理の中で処理すれば良い。

・退会時、在籍期間に応じて返金すべき。

・役員選出方法の「会員の互選」とあるのは、（テニス部に入っていない一般会員と）紛らわしい。

③ 結論：会則は修正後再提案とする。

５. 自主防災講座

(１) 題名：公的機関による予報・警報

(２) 講師：（防災士）荒井会長

(３) 内容：気象予報・警報の種類の説明有り。

特に、河川を指定した洪水予報と市町村・住民に求められる行動について説明が有った。

６. 次回予定

(１) 次回役員会：２０１４年１月１８日（土）１８時～１８時３０分

(２) 役員新年会：２０１４年１月１８日（土）１８時４０分 場所未定：